Considerando	a	tendência	de	Excesso	de	Arrecadação	para	o	exercício	financeiro	de	2024	de	acordo	com	o	art.
43	§	3°	da	Lei	Federal	n.º	4.320,	de	17	de	março	de	1964,	

D	E	C	R	E	T	A:																		

Art.	1º	-	Fica	aberto	no	Orçamento	do	Município	de	Porto	Velho,	Crédito	Adicional	Suplementar	no	valor	de	R$
466.000,00	(	quatrocentos	e	sessenta	e	seis	mil	reais	).

Art.	 2º	 -	 Os	 recursos	 necessários	 à	 execução	 do	 disposto	 no	 artigo	 anterior	 decorrerão	 de	 Excesso	 de
Arrecadação,	 provenientes	 da	 Fonte	 de	 Recursos	 1.700.0000.0000.0000	 -	 Recursos	 do	 Exercício	 Corrente	 -	 Outras